



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10042023-245052
CG-DL-E-10042023-245052

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1585]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 6, 2023/चैत्र 16, 1945

No. 1585]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 6, 2023/CHAITRA 16, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अप्रैल, 2023

का.आ. 1664(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3865 (अ) तारीख 17th अगस्त 2022 और 3866 (अ), तारीख 17th अगस्त 2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) संख्या 3691, तारीख 17th अगस्त 2022 और संख्या 3692, तारीख 17th अगस्त 2022 क्रमशः में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य में काकीनाडा जिले में पुनः संरेखित भाग राष्ट्रीय राजमार्ग 516 एफ के कि.मी. 0 से कि.मी. 40.621 के भूखंड वाकलापूडीचौरास्टा से अन्नवरम उपमार्ग (काकीनाडा पोर्ट को राजमार्ग १६ से जोड़ने की अंतर भाग) सेक्शन के निर्माण (चार/छे लेन का बनाने/चौड़ा करने, आदि) अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोशणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17th अगस्त 2022" को "प्रजा शक्ति" (तेलुगू) और "दटाइम्स ऑफ इंडिया" (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के काकीनाडा जिले में नई राष्ट्रीय राजमार्ग 516एफ के कि.मी. 0 से कि.मी.40.621 के भूखंड वाकलापूडीचौरास्टा से अन्नवरम उपमार्ग (काकीनाडा पोर्ट को राजमार्ग १६ से जोड़ने की अंतर भाग) के लिए अर्जन की जाने वाली निर्माण सहित अथवा निर्माण रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: ईस्ट गोदावरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: काकिनाडा (आर)				
	गांव का नाम: नेमाम				
1	11/7B	निजी	बेट	0.0097125	गुम्मल्ला श्रीनिवास एंस्/ओ सुब्बा राव (11/7बी)
2	11/7B	निजी	बेट	0.0671778	गोलापल्ली रामबाबू एंस्/ओ पपराव ()
3	139/1	निजी	डबल्यूईटी	0.006962	पोसिना रामकृष्ण एंस्/ओ सत्यनारायण ()
4	207/2	सरकारी	डबल्यूईटी	0.00416	एँन्पीऐ(वाकांत लैंड) (207/2)
5	219/1B	निजी	डीआर्वाइ	0.021363	मंचम वेंकट रायडू एंस्/ओ धर्म गणपति राव (219/1बी)
6	220/1	निजी	ड्राय	0.0000626	वंशिधारा पालिमर एलटीडी (220/1)
7	220/2B	निजी	डीआर्वाइ	0.003715	वंशिधारा पालिमर एलटीडी (220/2बी)
8	221/3B	निजी	डीआर्वाइ	0.157828	वंशिधारा पालिमर एलटीडी (221/3बी)
9	246/6	सरकारी	डीआर्वाइ	0.03405	एँन्पीऐ(वाकांत लैंड) (246/6)
10	246/7	सरकारी	डीआर्वाइ	0.004047	एँन्पीऐ(वाकांत लैंड) (246/7)
11	246/8	सरकारी	डीआर्वाइ	0.012141	एँन्पीऐ(वाकांत लैंड)

					(246/8)
12	249/12	सरकारी	डबल्यूईटी	0.035319	एँन्पीऐ(वाकांत लैंड) (249/12)
13	289/2	सरकारी	डबल्यूईटी	0.015784	एँन्पीऐ(वाकांत लैंड) (289/2)
14	289/3	सरकारी	डबल्यूईटी	0.033865	एँन्पीऐ(वाकांत लैंड) (289/3)
15	296/1C/2	सरकारी	डबल्यूईटी	0.032343	एँन्पीऐ(वाकांत लैंड) (296/1सी/2)
16	84/2A	निजी	वेट	0.017134	नन्दीपति सूर्यचक्र डबल्यू/ओ चक्र राव (84/2ए)
17	91/2B	निजी	वेट	0.040469	अंगजला सुजाता डबल्यू/ओवेनुगोपाल ()
18	91/4B	निजी	वेट	0.012137	दाही शिवनारायण (डेथ) एँस्/ओ मुल्लय्यल (91/4बी)
तालुक का नाम: संखवारम					
गांव का नाम: अन्नवरम					
1	114/2	निजी	डबल्यूईटी	0.0485623	कासीरेडी अप्पाराव एँस्/ओ रामुलु ()
2	114/3	निजी	डबल्यूईटी	0.3751436	कासीरेडी साथीबाबू एँस्/ओ रामबाबू ,चितिकिरेडी सत्तिआबू एँस्/ओ कन्नय्या,लिंगमपल्ली चिन्नय्या डोरा & लिंगमपल्ली शिव शंकर एँस्/ओ सूर्यडु (114/3)
3	115	निजी	डबल्यूईटी	0.0012545	एँस्आर्ऐ वीर वेंकट सत्यनारायण स्वामी वरू (115/2)
4	116/1A	निजी	डीआर्वाइ	0.1214056	पोन्नाडा सुब्रह्मण्यम एँस्/ओ मंगना ()
5	116/1B	निजी	डीआर्वाइ	0.0323748	गणता लोवरजू & गणता श्रीनिवास एँस्/ओ पेरुमल्लय्य (116/1बी)
6	116/1C	निजी	डीआर्वाइ	0.0962342	पोन्नाडा सत्तिबाबू एँस्/ओ मंगना (116/1सी)
7	117/1	निजी	डीआर्वाइ	0.0040468	सिरिकी गौरीश एँस्/ओ सोमन्ना ()
8	126/A2	निजी	डीआर्वाइ	0.1011714	कामिरेडी सुब्बाराव एँस्/ओ सूर्यनारायण

					(126/ए2बी)
9	126/B2	निजी	डीआरवाइ	0.3725536	कामिरेडी चक्रम डबल्यू/ओ रामाराव, मुत्यं एँस्आरए आरएँम् शेखर एँस्/ओ सत्यनारायण, कामिरेडी साथीबाबू एँस्/ओ सूर्यनारायण, कामिरेडी पद्माराव एँस्/ओ सूर्यनारायण, वेलुगुल चक्रम एँस्/ओ चन्द्रय्य (126/बी2बी, बी2सी, बी2डी, बी2ई, बी2एँफ़)
10	91/1A	निजी	डबल्यूईटी	0.2720702	बंदरू वीर वेंकट अंजनी राज्य लक्ष्मी डबल्यू/ओ मुत्यालराव ()
11	91/1C	निजी	डबल्यूईटी	0.1659211	बंदरू वीर वेंकट अंजनी राज्य लक्ष्मी डबल्यू/ओ मुत्यालराव (91/1सी)
12	91/2A2	निजी	डबल्यूईटी	0.0829605	बंदरू वीर वेंकट अंजनी राज्य लक्ष्मी डबल्यू/ओ मुत्यालराव ()
13	92/2	निजी	वेट	0.0010117	सिरिपुरपु मुसली एँनई बापन्ना (92/2एँफ़)
गांव का नाम: अरंपुडी					
14	176	निजी	डबल्यूईटी	0.591934	रायवरपू वेंकट रमण एँस्/ओ ततराव अने नगन्ना, गोल्लु सुरम्मा डबल्यू/ओ चीना सूर्यनारायण, बंदरू नुकराजु एँस्/ओ अच्छियम्म (लेट), बंदरू विष्णु साहिती (176-2,3,4,5)
15	177/1	निजी	डबल्यूईटी	1.3071346	बंदरू कृष्ण स्वामी एँस्/ओ मुत्यालराव, बंदरू कृष्ण चैतन्य एँस्/ओ सत्यनारायण, यल्ला गणेश एँस्/ओ तलुपुलु, यल्ला अप्पन्न एँस्/ओ तलुपुलु, मेरपाल वेंकट सत्यवती एँस्/ओ वेंकट रमण, सिरपरपु बापन्ना एँस्/ओ मरीदिया, बंदरू वेंकट अप्पाराव एँस्/ओ सूर्यनारायण, मंडलिका लक्ष्मी कामेश्वर, मंडलिका विजया सन्ति डबल्यू/ओ राजू, चिरपाल अप्पाराव एँस्/ओ मरीदिया, मेरपाल अप्पाराव एँस्/ओ तटीलु, सिरपरपु पेन्टय्या एँस्/ओ बापन्ना, दसरी सूर्यकांतम्, चिरपरपु बंदरय्या एँस्/ओ बापन्ना, चिरपरपु आचाराओं एँस्/ओ बापन्ना, कसीरेडु सत्यवती डबल्यू/ओ

					अप्पाराव (177-1ए2 टीओ 177-1ए16,)
16	177/2	निजी	डबल्यूईटी	0.075191	गांडी लक्ष्मी डबल्यू/ओ बाबूराव (177/2ए)
17	178/1	निजी	डबल्यूईटी	0.527103	मेरपाल बाबूराव एस्/ओ कन्नय्या, रेड्डी तुलसी डबल्यू/ओ सुर्ला संदीप, सुर्ला संदीप एस्/ओ रमा कृष्ण 3) पीला राजम्मा डबल्यू/ओ मल्लय्या, गुनुरू तटबाबू एस्/ओ अप्पलनायुडु, रायवरपू सत्यनारायण मूर्ति एस्/ओ सिंहचलम, रायवरपू जोगम्मा डबल्यू/ओ अप्पाराव, वयलुपूडि लक्ष्मी डबल्यू/ओ तलुपुलय्या, सिरपरपु नागभूषणम् , मेरपाल अप्पन्न, मेरपाल त्रिमूर्तुलु एस्/ओ कन्नय्या, मेरपाल बाबूराव एस्/ओ कन्नय्या, कालीदिंडी आशा डबल्यू/ओ काली चंदू, कोटनी रामबाबू एस्/ओ सत्यनारायण (178-1बी टीओ 1हेच्)
18	178/6	निजी	डबल्यूईटी	0.153416	कालीदिंडी किशन एस्/ओ भास्कर नारायणराजु, कालीदिनदिन आशा डी/ओ कालीचंद, कानुमुरी सीता डबल्यू/ओ वेंकट रामराजु, दसरी नागमणि डबल्यू/ओ सत्यनारायण & दसरी वेंकटेश्वरराव एस्/ओ चीना सत्यनारायण, कोटनी रामबाबू एस्/ओ सत्यनारायण (178-6बी टीओ 6एफ्)
19	189/1	निजी	डबल्यूईटी	0.874607	ईमानी वेंकट श्रीनिवास एस्/ओ सूर्यनारायण, गुनुरू सत्यनारायण एस्/ओ सिंहचलम, गुनुरू श्रीनिवास एस्/ओ सिंहचलम, कोल्लु गोविंदराजुलु एस्/ओ नागराजु, संगण वेंकट रमण एस्/ओ वेंकटाचलम, चित्तिकिरेड्डी साथीबाबू अंड चित्तिकिरेड्डी रामबाबू एस्/ओ कन्नय्या ()
20	189/3	निजी	डबल्यूईटी	0.311325	गोडे नागेश्वरराव & गोडे वेंकट लक्ष्मी, चित्तिकिरेड्डी साथीबाबू अंड चित्तिकिरेड्डी रामबाबू एस्/ओ कन्नय्या, संगण नालक्ष्मी डबल्यू/ओ नागेश्वरराव, संगण

					श्रीनिवासराम एस्/ओ आचाराओं, संगण वेंकट रमण एस्/ओ वेंकटाचलम (189/3बी टीओ 3एफ)
	तालुक का नाम: थोडांगी				
	गांव का नाम: ऐ. कोठापल्ली				
1	284/1B	निजी	डीआरवाइ	0.0303514	कासीरेडी अप्पाजी एस्/ओ अप्पाराव (284-1बी)
2	285/3A	निजी	डीआरवाइ	0.0052609	मदन रमेश एस्/ओ वीरस्वामी (285-3ए)
3	286/2B	निजी	डीआरवाइ	0.0010117	तिविरिसेट्टी वरलक्ष्मी डबल्यू/ओ गंगाराव (286-2बी)
4	287/3B	निजी	डीआरवाइ	0.0161874	मदन सन्ति कुमारी डबल्यू/ओ श्रीनिवासराम (287-3बी)
5	305/2	निजी	डीआरवाइ	0.0020234	कुमिली रामबाबू एस्/ओ अद्विया कुमिली बुचीराजू (305-2)
6	307/2	निजी	डीआरवाइ	0.0121406	अयिनविल्ली श्रीनिवासराम एस्/ओ कृष्ण (307-2)
7	428/1B	निजी	डीआरवाइ	0.0182109	रावी वेंकट सत्य आनंद कुमार एस्/ओ रेड्डीबाबू (428-1बी)
8	428/4B	निजी	डीआरवाइ	0.0020234	अल्लू पद्म डबल्यू/ओ रमण (428-4बी)
9	430/1B	निजी	डीआरवाइ	0.0040469	सोमू नागेश्वर आर्एओ एस्/ओ सुब्बाराव (430-1बी)
10	430/2B	निजी	डीआरवाइ	0.0222577	सोमू हिमावती एस्/ओ सत्यनारायण (430-2बी)
11	430/3A	निजी	डीआरवाइ	0.0032375	चन्दक रामकृष्ण एस्/ओ तथिलू (430-3ए)
12	430/4A, 430/4B	निजी	डीआरवाइ	0.0060703	चन्दक रामकृष्ण एस्/ओ तथिलू (430-4ए, 430-4बी)
13	445/3C	निजी	डीआरवाइ	0.0111288	कोन्जारला सूर्यनारायण एस्/ओ वीरान्ना, कोन्जारला नागेश्वररा एस्/ओ वीरान्ना ()
14	449/2	निजी	डीआरवाइ	0.0080937	पिठानी सीतारत्नम् (449-2)
	गांव का नाम: बंदपुडी				

15	13	निजी	डीआरवाइ	0.001293	सोमू चक्रम (13/2)
गांव का नाम: प.इ.चिन्नायापलेम					
16	393/2	निजी	डीआरवाइ	0.0121406	बस्सा गंगा भवानी डबल्यू/ओ रामकृष्ण (393-2)
17	393/3	निजी	डीआरवाइ	0.0121406	कोला अरुणा डबल्यू/ओ सूरीबाबू ()
18	393/4	निजी	डीआरवाइ	0.0121406	दिद्दी सरोजिनी डबल्यू/ओ वीरजू नामसानी रमा लक्ष्मी डबल्यू/ओ राघव (393-4)
19	394/2	निजी	डीआरवाइ	0.0040469	पोथुआला वीरभद्रराव एँस्/ओ सूर्यनारायण (394/2ए)
20	394/3	निजी	डीआरवाइ	0.028328	वेलुगुल गंगा मंगा डबल्यू/ओ गोविंदू (394/3ए)
21	394/4	निजी	डीआरवाइ	0.020234	अच्छा सीतारत्नम् डबल्यू/ओ चंद्र राव (394/4बी)
22	394/5	निजी	डीआरवाइ	0.016187	अच्छा कृष्णम्राजु एँस्/ओ जोगय्या (394/5बी)
23	394/6	निजी	डीआरवाइ	0.0121406	अच्छा सीतारत्नम् डबल्यू/ओ चंद्र राव (394-6बी)
24	394/7	निजी	डीआरवाइ	0.004046	अच्छा येसुबाबू एँस्/ओ नागराजु बेरी मंगतायर डबल्यू/ओ भद्रराव (394-7बी)
25	398/1	निजी	डीआरवाइ	0.005058	अंबाती मंगतायर डबल्यू/ओ चिन्ना जोगराव (398-5)
गांव का नाम: सृङ्गवृक्षाम					
26	115	निजी	डबल्यूईटी	0.0040469	कोय्या लक्ष्मी डबल्यू/ओ गंगाराव (115/2)
27	117	निजी	डबल्यूईटी	0.0364225	कोय्या लक्ष्मी डबल्यू/ओ गंगाराव ()
28	118	निजी	डबल्यूईटी	0.0121408	यनमाला कृष्णुडु एँस्/ओ चिन्ना सोमन्ना ()
29	124-3	निजी	डबल्यूईटी	0.0016997	बोव्बदी शांति डबल्यू/ओ सत्यनारायण (124/3बी)
30	124-3	निजी	डबल्यूईटी	0.3116147	बोव्बदी नारायणराव एँस्/ओ अप्पाराव ()
31	133-1	निजी	डबल्यूईटी	0.0040469	बोव्बदी शांति डबल्यू/ओ सत्यनारायण

					()
32	133-2	निजी	डबल्यूईटी	0.009106	पालपथी महालक्ष्मी डबल्यू/ओ अच्छन्न ()
33	133-3	निजी	डबल्यूईटी	0.0065966	बिक्किन अनन्तलक्ष्मी डबल्यू/ओ भावनारायण (133/3बी)
34	133-5	निजी	डबल्यूईटी	0.0283286	बिक्किन रामबाबू एँस्/ओ भावनारायण (133/5बी)
35	134	निजी	डबल्यूईटी	0.0040469	मारिसेट्टी रत्नराजु एँस्/ओ वेंकटेश्वरराव ()
36	18-2	निजी	डबल्यूईटी	0.0005261	दसरी पार्वती डबल्यू/ओ हरिप्रसाद ()
37	20-1	निजी	डबल्यूईटी	0.0020235	यनमाला गंगराजु एँस्/ओ पंपय्या ()
38	20-2	निजी	डबल्यूईटी	0.0111291	यनमाला गंगराजु एँस्/ओ पंपय्या ()
39	22-1	निजी	डबल्यूईटी	0.0303521	यारामती वृंदावनम डबल्यू/ओ वीरराघवुलु (22/1बी)
40	22-2A	निजी	डबल्यूईटी	0.010522	यारामती वृंदावनम डबल्यू/ओ वीरराघवुलु ()
41	23-3	निजी	डबल्यूईटी	0.1295022	नेक्कंती वरलक्ष्मी डबल्यू/ओ गंगाराव, यनमाला गंगराजु एँस्/ओ पंपय्या, यनमाला नुकराजु एँस्/ओ पंपय्या पालकुर्ति वेंकटराव एँस्/ओ अप्पाराव (23/3बी)
42	23-4	निजी	डबल्यूईटी	0.0607042	देवेला वीरबाबू एँस्/ओ सूर्यनारायण (23/4बी)
43	28-4	निजी	डबल्यूईटी	0.0090246	कालीन वरलक्ष्मी डबल्यू/ओ बाबूराव ()
44	28-4	निजी	डबल्यूईटी	0.0080938	यादल वेंकटलक्ष्मी डबल्यू/ओ अप्पाराव ()
45	31-3	निजी	डबल्यूईटी	0.001861	यादल वेंकटलक्ष्मी डबल्यू/ओ अप्पाराव ()
46	31-4	निजी	डबल्यूईटी	0.0040469	यादल वेंकटलक्ष्मी डबल्यू/ओ अप्पाराव ()
47	32-6	निजी	डबल्यूईटी	0.0070011	मनम ततराव एँस्/ओ नागराजु ()
48	37-1	निजी	डबल्यूईटी	0.0161877	अमृति नागा दुर्गा डबल्यू/ओ नरेश

					()
49	41-7	निजी	डबल्यूईटी	0.0055645	नेमला सुललु ऍस्/ओ श्रीरामुलु ()
50	41-7	निजी	डबल्यूईटी	0.0055645	नेमला सूरीबाबू ऍस्/ओ अप्पाराव ()
51	41-7	निजी	डबल्यूईटी	0.0055645	नेमला नारायणराव ऍस्/ओ कित्तम्मा ()
52	41-7	निजी	डबल्यूईटी	0.064245	नेमला सुब्बाराव ऍस्/ओ चिन्नीय्या ()
53	69-3B	निजी	डबल्यूईटी	0.0040469	बिक्किन चन्द्रावती डबल्यू/ओ गोविंदू ()
गांव का नाम: थोडांगी					
54	234/2	सरकारी	ग्रामकांतम	0.3966006	ग्रामकांतम (234/2बी)
55	235/1	निजी	डबल्यूईटी	0.025738	तिरिडी कुमारी, वासुपल्ली लक्ष्मणराव, वासुपल्ली ज्योति, ()
56	339/2	निजी	डबल्यूईटी	0.0037636	पेदरदला चेल्लराव ()
57	341/3	निजी	डबल्यूईटी	0.0017401	चेक्का अनितरत्तकुमारी (341/3बी)
58	342/1	निजी	डबल्यूईटी	0.0101174	गुडल सत्यवती (342/1बी)
59	342/5	निजी	डबल्यूईटी	0.0080939	मलका नरसिंहमूर्ति ()
60	346	निजी	डबल्यूईटी	0.0148924	अंबुजलापू वरलक्ष्मी, यनमाला दंडम्मा (346/2)
61	402/1	निजी	वेट	0.0239979	नेमला अप्पयम्मा, पिरला रामलक्ष्मी ()
62	412/2	निजी	डबल्यूईटी	0.0120596	सिद्ध नगरवीकुमार कंडिकोंडा सूर्य कुमारी (412/2)
63	413/1	निजी	डबल्यूईटी	0.0072845	नेमला नागेश्वर राव गंध पुनीदी सूर्यप्रभावती (413/1ए)
64	414/2	निजी	डबल्यूईटी	0.0121408	कालीमिली पुल्लया यनमाला राधा कृष्ण ()
तालुक का नाम: यु.कोठापल्ली					
गांव का नाम: कुदुकुदुमिल्ली					
1	25/2B2	निजी	डबल्यूईटी	0.040468	करी अप्पाराव (25/2बी2)

2	27/2	निजी	डबल्यूईटी	0.062264	(27/2)
3	28/2	निजी	डबल्यूई	0.012862	एंडोवमेंट लैंड श्री राजसेकर स्वामी पूजारी रेलपथी वीरभद्र राव (28/2)
			कुल	7.7195228	

[फा. सं. NHAI/PIU-RJY/2018-19/KKD-UPP/LA-3a/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th April, 2023

S.O. 1664(E).—Whereas by the Notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.3865(E) dated the 17th August, 2022 & S.O.3866(E) dated the 17th August, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide No.3691 dt.17th August,2022 & vide No. 3692 dt.17th August, 2022 respectively issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-six laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.516F on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 40.621 (Vakalapudi Junction to Annavaram Bypass as part of Kakinada Port connectivity from NH-16), in the district of Kakinada in the State of ANDHRA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*The Times of India*” (English) and “*Praja sakthi*” (Telugu) both dated 27.08.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km.0 to Km. 40.621 section of National Highway no. 516F (Vakalapudi Junction to Annavaram Bypass as part of Kakinada Port connectivity from NH-16) in the district of Kakinada in the State of Andhra Pradesh.

State: ANDHRA PRADESH			District: EAST GODAVARI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kakinada(R)					
Village: Nemam					
1	11/7B	Private	Wet	0.0097125	Gummalla Srinivas S/o Subba Rao 11/7B
2	11/7B	Private	Wet	0.0671778	Gollapalli Rambabu S/o Paparao 11/7B
3	139/1	Private	WET	0.006962	Posina Ramakrishna S/o Satyanarayana

					139/1
4	207/2	Government	WET	0.00416	NPI(VACANT LAND) 207/2
5	219/1B	Private	WET	0.021363	Manchem Venkata Rayudu S/o Dharma Ganapati Rao 219/1B
6	220/1	Private	Dry	0.0000626	Vamsidhara Polymers Ltd 220/1
7	220/2B	Private	DRY	0.003715	Vamsidhara Polymers Ltd 220/2B
8	221/3B	Private	DRY	0.157828	Vamsidhara Polymers Ltd 221/3B
9	246/6	Government	DRY	0.03405	NPI(VACANT LAND) 246/6
10	246/7	Government	DRY	0.004047	NPI(VACANT LAND) 246/7
11	246/8	Government	DRY	0.012141	NPI(VACANT LAND) 246/8
12	249/12	Government	WET	0.035319	NPI(VACANT LAND) 249/12
13	289/2	Government	WET	0.015784	NPI(VACANT LAND) 289/2
14	289/3	Government	WET	0.033865	NPI(VACANT LAND) 289/3
15	296/1C/2	Government	WET	0.032343	NPI(VACANT LAND) 296/1C/2
16	84/2A	Private	Wet	0.017134	Nandipati Suryachakra W/o Chakra Rao 84/2A
17	91/2B	Private	Wet	0.040469	Angajala Sujatha W/oVenugopal 91/2B
18	91/4B	Private	Wet	0.012137	Dadhi Sivanarayana (Death) S/o mullaiyyal 91/4B
Taluk: Sankhavaram					
Village: Annavaram					
1	114/2	Private	WET	0.0485623	KASIREDDY APPARAO S/o RAMULU 114/2
2	114/3	Private	WET	0.3751436	KASIREDDY SATHIBABU S/o RAMBABU ,CHITIKIREDDY SATTIABU S/o KANNAYYA,LINGAMPALLI CHINNAYYA DORA & LINGAMPALLI SIVA SHANKAR S/o SURYUDU 114/3
3	115	Private	WET	0.0012545	SRI VEERA VENKATA SATYANATAYANA SWAMY VARU 115/2
4	116/1A	Private	DRY	0.1214056	PONNADA SUBRAHMANYAM S/o MANGANNA 116/1A
5	116/1B	Private	DRY	0.0323748	GANTA LOVARAJU & GANTA SRINIVAS S/o PERUMALLAYYA 116/1B
6	116/1C	Private	DRY	0.0962342	PONNADA SATTHIBABU S/o MANGANNA 116/1C
7	117/1	Private	DRY	0.0040468	SIRIKI GOWRISH S/o SOMANNA

					117/1A
8	126/A2	Private	DRY	0.1011714	KAMIREDDY SUBBARAO S/o SURYANARAYANA 126/A2B
9	126/B2	Private	DRY	0.3725536	KAMIREDDY CHAKRAM W/o RAMARAO,MUTYAM SRI RAM SHEKHAR S/o SATYANARAYANA, KAMIREDDY SATHIBABU S/o SURYANARAYANA, KAMIREDDY PADMARAO s/o Suryanarayana ,VELUGULA CHAKRAM S/o CHANDRAYYA 126/B2B,B2C,B2D,B2E,B2F
10	91/1A	Private	WET	0.2720702	BANDARU VEERA VENKATA ANJANI RAJYA LAKSHMI W/o MUTYALARAO 91/1A
11	91/1C	Private	WET	0.1659211	BANDARU VEERA VENKATA ANJANI RAJYA LAKSHMI W/o MUTYALARAO 91/1C
12	91/2A2	Private	WET	0.0829605	BANDARU VEERA VENKATA ANJANI RAJYA LAKSHMI W/o MUTYALARAO 91/2A2
13	92/2	Private	wet	0.0010117	SIRIPURAPU MUSALI ANE BAPANNA 92/2F
Village: Arempudi					
14	176	Private	WET	0.591934	Rayavarapu Venkata Ramana S/o Tatarao Ane Naganna,Gollu Suramma W/o China Suryanarayana,Bandaru Nookaraju S/o Achchiyyamma (Late),Bandaru vishnu Sahiti 176-2,3,4,5
15	177/1	Private	WET	1.3071346	Bandaru Krishna Swami S/o Mutyalaraao,Bandaru Krishna Chaitanya S/o Satyanarayana,Yalla Ganesh S/o Talupulu,Yalla Appanna S/o Talupulu,Merapala Venkata Satyavathi S/o Venkata Ramana,Siraparapu Bapanna S/o Maridiyya,Bandarun Venkata Apparao S/o Suryanarayana,Mandalika Lakshmi Kameswar,Mandalika Vijaya Santhi W/o Raju,Chirapala Apparao S/o Maridiyya,Merapala Apparao S/o Tateelu,Siraparapu Pentayya S/o Bapanna,Dasari Suryakantam ,Chiraparapu Bandarayya S/o Bapanna,Chiraparapu Acharao S/o Bapanna,Kasireddi Satyavathi W/o Apparao 177-1A2 TO 177-1A16,
16	177/2	Private	DRY	0.075191	Gandi Lakshmi W/o Baburao 177/2A
17	178/1	Private	WET	0.527103	Merapala Baburao S/o Kannayya,Reddi Tulasi W/o Surla Sandeep ,Surla Sandeep S/o Rama

					Krishna 3)Pyla Rajamma W/o Mallayya,Gunuru tatababu S/o Appalanayudu,Rayavarapu Satyanarayana Murty S/o Simhchalam,Rayavarapu Jogamma W/o Apparao,Bayalupudi Lakshmi W/o Talupulayya, Siraparapu Nagabushanam , Merapala Appanna,Merapala Trimurtulu S/o Kannayya, Merapala Baburao S/o Kannayya,Kalidindi Asha W/o Kali Chandu,Kotani Rambabu S/o Satyanarayana 178-1B TO 1H
18	178/6	Private	WET	0.153416	Kalidindi Kishan S/o Bhaskara Narayanaraju,Kalidindin Asha D/o Kalichand,Kanumuri Seetha W/o Venkata Ramaraju ,Dasari Nagamani W/o Satyanarayana & Dasari Venkateswararao S/o China Satyanarayana,Kotani Rambabu S/o Satyanarayana 178-6B TO 6F
19	189/1	Private	WET	0.874607	Eemani Venkata Srinivas S/o Suryanarayana,Gunuru Satyanarayana S/o Simhachalam,Gunuru Srinivas S/o Simhachalam ,Kollu Govindarajulu S/o Nagaraju,Sangana Venkata Ramana S/o Venkatachalam,Chitikireddi Sathibabu and Chitikireddi Rambabu S/o Kannayya 189/1B TO 1H
20	189/3	Private	WET	0.311325	Gode Nageswararao & Gode Venkata Lakshmi,Chitikireddi Sathibabu and Chitikireddi Rambabu S/o Kannayya,Sangana Naalakshmi W/o Nageswararao,Sangana Srinivasarao S/o Acharao,Sangana Venkata Ramana S/o Venkatachalam 189/3B TO 3F
Taluk: Thondangi					
Village: A. Kothapalli					
1	284/1B	Private	DRY	0.0303514	KASIREDDY APPAJI S/O APPARAO 284-1B
2	285/3A	Private	DRY	0.0052609	MADANA RAMESH S/O VEERASWAMY 285-3A
3	286/2B	Private	DRY	0.0010117	THIBIRISETTI VARALAKSHMI W/O GANGARAO 286-2B
4	287/3B	Private	DRY	0.0161874	MADANA SANTHI KUMARI W/O SRINIVASARAO 287-3B
5	305/2	Private	DRY	0.0020234	KUMILI RAMBABU S/O ACCHIYYA KUMILI BUCHIRAJU 305-2
6	307/2	Private	DRY	0.0121406	AYINAVILLI SRINIVASARAO S/O KRISHNA 307-2

7	428/1B	Private	DRY	0.0182109	RAAVI VENKATA SATYA ANAND KUMAR S/O REDDYBABU 428-1B
8	428/4B	Private	DRY	0.0020234	ALLU PADMA W/O RAMANA 428-4B
9	430/1B	Private	DRY	0.0040469	SOMU NAGESWARA RAO S/O SUBBARAO 430-1B
10	430/2B	Private	DRY	0.0222577	SOMU HYMAVATHI S/O SATYANARAYANA 430-2B
11	430/3A	Private	DRY	0.0032375	CHANDAKA RAMAKRISHNA S/O THATHILU 430-3A
12	430/4A,430/4B	Private	DRY	0.0060703	CHANDAKA RAMAKRISHNA S/O THATHILU` 430-4A,430-4B
13	445/3C	Private	DRY	0.0111288	KONJARLA SURYANARAYANA S/O VEERANNA, KONJARLA NAGESWARARA S/O VEERANNA 445-3C
14	449/2	Private	DRY	0.0080937	PITHANI SITHARATNAM 449-2
Village: Bendapudi					
15	13	Private	DRY	0.001293	SOMU CHAKRAMMA 13/2
Village: P.E.Chinnayapalem					
16	393/2	Private	DRY	0.0121406	Bassa Ganga Bhavani W/o Ramakrishna 393-2
17	393/3	Private	DRY	0.0121406	Kolla Aruna W/o Suribabu 393-3
18	393/4	Private	DRY	0.0121406	Diddi Sarojini W/o Veeraju Namasani Rama lakshmi W/o Raghava 393-4
19	394/2	Private	DRY	0.0040469	Pothuala Veerabhadrrao S/o suryanarayana 394/2A
20	394/3	Private	DRY	0.028328	Velugula Ganga Manga W/o Govindhu 394/3A
21	394/4	Private	DRY	0.020234	Achha seetharatnam W/o Chandra Rao 394/4B
22	394/5	Private	DRY	0.016187	Achha Krishnamraju S/o jogayya 394/5B
23	394/6	Private	DRY	0.0121406	Achha seetharatnam W/o Chandra Rao 394-6B
24	394/7	Private	DRY	0.004046	Achha Yesubabu S/o Nagaraju Beri Mangatayaru W/o Bhadrarao 394-7B
25	398/1	Private	DRY	0.005058	Ambati Mangatayaru W/o chinna jogarao 398-5
Village: Srungavruksham					
26	115	Private	WET	0.0040469	KOYYA LAKSHMI W/O GANGARAO

					115/2
27	117	Private	WET	0.0364225	KOYYA LAKSHMI W/O GANGARAO 117/2
28	118	Private	WET	0.0121408	YANAMALA KRISHNUDU S/O CHINNA SOMMANNA 118/2
29	124-3	Private	WET	0.0016997	BOBBADI SHANTHI W/O SATYANARAYANA 124/3B
30	124-3	Private	WET	0.3116147	BOBBADI NARAYANARAO S/O APPARAO 124/3B
31	133-1	Private	WET	0.0040469	BOBBADI SHANTHI W/O SATYANARAYANA 133/1B
32	133-2	Private	WET	0.009106	PALAPARTHI MAHALAKSHMI W/O ACCHANNA 133/2B
33	133-3	Private	WET	0.0065966	BIKKINA ANANTHALAKSHMI W/O BHAVANNARAYANA 133/3B
34	133-5	Private	WET	0.0283286	BIKKINA RAMBABU S/O BHAVANNARAYANA 133/5B
35	134	Private	WET	0.0040469	MARISSETTI RATHNARAJU S/O VENKATESWARARAO 134/2
36	18-2	Private	WET	0.0005261	DASARI PARVATHI W/O HARIPRASAD 18/2B
37	20-1	Private	WET	0.0020235	YANAMALA GANGARAJU S/O PAMPAYYA 20/1A
38	20-2	Private	WET	0.0111291	YANAMALA GANGARAJU S/O PAMPAYYA 20/2A
39	22-1	Private	WET	0.0303521	YAARAMATI BRUNDAVANAM W/O VEERARAGHAVULU 22/1B
40	22-2A	Private	WET	0.010522	YAARAMATI BRUNDAVANAM W/O VEERARAGHAVULU 22/2A2
41	23-3	Private	WET	0.1295022	NEKKANTI VARALAKSHMI W/O GANGARAO, YANAMALA GANGARAJU S/O PAMPAYYA, YANAMALA NOOKARAJU S/O PAMPAYYA PALAKURTHI VENKATARAO S/O APPARAO 23/3B
42	23-4	Private	WET	0.0607042	DEVELLA VEERABABU S/O SURYANARAYANA 23/4B
43	28-4	Private	WET	0.0090246	KALINA VARALAKSHMI W/O BABURAO 28/4B
44	28-4	Private	WET	0.0080938	YADALA VENKATALAKSHMI W/O APPARAO 28/4B
45	31-3	Private	WET	0.001861	YADALA VENKATALAKSHMI

					W/O APPARAO 31-3
46	31-4	Private	WET	0.0040469	YADALA VENKATALAKSHMI W/O APPARAO 31-4
47	32-6	Private	WET	0.0070011	MANAM TATARAO S/O NAGARAJU 32/6B
48	37-1	Private	WET	0.0161877	AMRUTHI NAGA DURGA W/O NARESH 37/1A
49	41-7	Private	WET	0.0055645	NEMALA SULALU S/O SRIRAMULU 41/7A
50	41-7	Private	WET	0.0055645	NEMALA SURIBABU S/O APPARAO 41-7A
51	41-7	Private	WET	0.0055645	NEMALA NARAYANARAO S/O KITTAMMA 41-7A
52	41-7	Private	WET	0.064245	NEMALA SUBBARAO S/O CHINNIYYA 41-7A
53	69-3B	Private	WET	0.0040469	BIKKINA CHANDRAVATHI W/O GOVINDHU 69/3B2
Village: Thondangi					
54	234/2	Government	GRAMAKANTAM	0.3966006	Gramakantam 234/2B
55	235/1	Private	WET	0.025738	Tiridi Kumari, Vasupalli Lakshmanarao, Vasupalli Jyoti, 235/1B
56	339/2	Private	WET	0.0037636	Pedaradla Chellarao 339/2
57	341/3	Private	WET	0.0017401	Chekkā Anitaratnakumari 341/3B
58	342/1	Private	WET	0.0101174	Gudala Satyavati 342/1B
59	342/5	Private	WET	0.0080939	Malaka Narasimhamurti 342/5B
60	346	Private	WET	0.0148924	Ambujalapu Varalaxmi, Yanamala Dandamma 346/2
61	402/1	Private	wet	0.0239979	Nemala Appayamma, Pirla Ramalakshmi 402/1A
62	412/2	Private	WET	0.0120596	Sidda Nagaravikumar Kandikonda Surya Kumari 412/2
63	413/1	Private	WET	0.0072845	Nemala Nageswara Rao Gandha Puneedi Suryaprabhavathi 413/1A
64	414/2	Private	WET	0.0121408	Kalimilli Pullaya Yanamala Radha Krishna 414/2
Taluk: U. Kothapalli					
Village: Kutukudumilli					
1	25/2B2	Private	WET	0.040468	Karri Apparao 25/2B2
2	27/2	Private	WET	0.062264	Jyothula Satyanarayana S/o Venkanna 27/2

3	28/2	Private	WET	0.012862	Endowment Land Sri Rajasekara Swami Pujari Relaparthi Veerabhadra Rao 28/2
			TOTAL	7.7195228	

[F. No. NHAI/PIU-RJY/2018-19/KKD-UPP/LA-3a/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.